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NRW-Tarif: Preise bleiben weitgehend stabil
– moderate Anpassung bei
RelationspreisTickets
Achtung: Nachricht stammt aus dem Archiv

Im NRW-Tarif gelten ab 15. Dezember 2019 bzw. 1. Januar 2020 neue Preise.

Für die Tickets des NRW-Tarifs gelten ab 15. Dezember 2019 teilweise neue Preise. Die meisten
Preise bleiben dabei stabil, angepasst werden lediglich die RelationspreisTickets um
durchschnittlich 2,5 Prozent. Die beliebten PauschalpreisTickets bleiben preislich stabil.

Bei den RelationspreisTickets (NRW-weit gültige Tickets für Fahrten „von Tür zu Tür“ wie etwa das
SchöneReiseTicket NRW) gibt es eine moderate Preisanpassung. So kostet ab 15. Dezember 2019
eine Fahrt von Bochum nach Hamm 15,30 statt 14,70 Euro. Für eine Fahrt im Nahverkehr von Köln
nach Essen müssen Fahrgäste 23,50 Euro statt bisher 22,50 Euro kalkulieren und von Bonn nach
Dortmund 34 statt 33 Euro. 325,10 statt 310,70 Euro kostet künftig das SchönerMonatTicket NRW
für die Relation Köln – Essen, für die Strecke zwischen Bonn und Dortmund werden künftig 351
Euro (statt 340,10 Euro) und für Reisen zwischen Bochum und Hamm 265,50 statt 256,60 Euro
veranschlagt.

Die Ticketpreise aller PauschalpreisTickets wie dem SchönerTagTicket NRW, dem
SchöneFahrtTicket NRW, dem FahrradTagesTicket NRW, dem SchöneFerienTicket NRW, dem
SchönesJahrTicket NRW oder dem Schöne60Ticket NRW bleiben gegenüber 2019 konstant.


